
31-xr-1932 (XI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL ItEGNO D'ITALIA .
N. 302 5815

Decreta:

La positione della Senola-convitto professionale per in-

fermiere, annessa all'Ospedale civile di Piacenza, è regola-
rizzata ni sensi dell'art. 40 del R. decreto 21 novembre 1920,
n. 2330, e, ni sensi dell'art. 2 del 11. decreto-legge 15 ago-
sto 1925, n. 1832, è riconosciuta, alla medesima, la capacità
di compiere tutti i negozi giuridici necessari per il raggiun-
gimento dei propri fini e di stare in giudizio per le azioni
che ne conseguono.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
del Regno e nel foglio degli Annunzi legali della provincia
di Piacenza.

Roma, addì 23 novembre 1932 - Anno XI

p. Il Ministro per l'interno:

Aur1Nxrl.

Il Ministro per l'educazionc nacionalc:

Encoue.

(7787)

DECRETO MINISTERIALE 11 novembre 1932.

Iliconoscimento del Fascio di Felino (Parma) ai sensi e per
gli effetti della legge 14 giugno 1928, n. 1310.

IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO MINISTilO SEGRETARIO DI STATO

MINISTRO PEli L'INTEllNO

ED

IL MIEISTRO PEli LE FINANZE

Vista l'istanza in data 21 luglio 1932-X, con la quale il
segretario del Fascio di Felino (Parma) chiedo che il Fascio
stesso sia riconosciuto ai sensi e per gli effetti della legge
14 giugno 1928-VI, n. 1310 ;
Vista la legge anzidetta;
Sentito il Segretario del Partito Nazionale Fascista;

DECItETO MINISTERIALE 13 dicembre 1032.

Variazioni ed aggiunte al prospetto allegato al regolamento
per i gas tossici approvato con II. decreto 9 gennaio 1927, n. 147.

IL 311NISTRO PER L'INTERNO

Vista la domanda in data 0 maggio 1932, con la quale la
Ditta Otto Landsbergh di Milano chiede che l'ossido di eti-
lene da solo o mescolato con altre sostanze sia. riconosciuto
come gas tossico ai sensi e per gli effetti degli articoli 1 e 2
del regolamento speciale per l'impiego dei gas tossici, ap-
provato con R. decreto 9 gennaio 102T, u. 147;
Sentita la Conunissione tecnica permanente per l'impiego

dei gas tossici;
Veduti gli articoli 1, 2, I e GS del citato regolamento 9 gen-

naio 1927, n. 147;

Decreta :

Art. 1.

La sostanza denominata « ossido di etilene » è riconosciu-

ta uflicialmente come gas tossico, agli effetti dell'art. 58 del
testo unico delle leggi di P. S., approvato con R. decreto
18 giugno 1931, n. 773.

Art. 2.

All'elenco dei gas tossici, contenuto nel prospetto di cui
all'art. 2 del regolamento approvato con R. decreto 9 gen-
paio 1927, n. 117, e aggiunta la seguente voce: « ossido di

etileue da solo o mescolato con altre sostanze ».

Il direttore generale della sanità pubblica è incaricato

della esecuzione del presente decreto, che sarà pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale del Regno.

Roma, addì 13 dicembre 1932 . Anno XI.

p. Il Ministro: ARPIETI.

(7788)

DECRETO MINISTEIIIALE 15 dicembre 1932.

Conferma in carica del rappresentante di agente di cambio
presso la Borsa valori di Milano sig. Moiraghi Emil,io.

Decretano: IL MINISTRO PER LE FINANZE

E riconosciuta al Fascio di Felino (Parma), la capacità
di acquistare, possedere ed amministrare beni, di ricevere
lasciti e donazioni, di stare in giudizio e di compiere, in
generale, tutti gli atti giuridici necessari per il consegui-
mento dei propri fini.
Gli atti e contratti, stipulati dal Fascio predetto, sono

soggetti al trattamento stabilito per gli atti stipulati dallo
Stato. I lasciti e le donazioni a suo favore sono esenti da

ogni specie di tasse sugli affari.

11 presente decreto sarà registrato alla Corte dei conti e

pubblicato nella Gar:cita Ufficiale del Regno.

Homa, addì 11 novembre 1932 - Anno XI

Visto il decreto Ministeriale n. 2523, in data 30 aprile
1927-V, col quale, fra gli altri, il signor Moiraghi Emilio
venne nominato rappresentante del signor Tadini Sebastia-
no, agente di cambio in soprannumero presso la Borsa valori
di Milano ;
Vista la domanda, in data 21 luglio 1932-X, con la quale il

menzionato agente di cambio, nel chiedere la propria am-

missione in ruolo, ai sensi dell'art. 2 del R. decreto-legge
n. 815, del 30 giugno 1932-X, ha dichiarato di voler confer-
mare il predetto Moiraghi come suo procuratore;
Visto il R. decreto, in data 21 settembre 1932, con il quale

il suindicato signor Tadini ò stato nominato agente di cam-
bio presso la Dorsa valori di Milano;

ll capo del Gorerno, Ministro per l'interno: Decreta:
MussouNI.

Il signor Moiraghi Emilio è confermato rappresentante
11 Jiinistro per le finun:c: del signor Tadini Sebastiano, agente di cambio presso la

Juxo. Borsa valori di Milano.

Ilegistrato oua corte det cona, addi 6 dicernbre 1932 - Anno XI Roma, addì 15 dicembre 1932 - Anno XI.

Ilegistro n. 10 Finante, ÍGul¿o n. 295. - GU.tLTIERI.
Il Ministro: Jvso.

(7806) , (7794)




